
 

 
Rua Tiradentes, 409, Centro, CEP: 56.130-000, Cedro – PE 

 E-mail: camaracedro@hotmail.com 

 

 

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

 
Processo Licitatório nº 002/2025  
Dispensa de licitação nº 001/2025 
Contrato n° 001//2025 
 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO – PE, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO, NOS TERMOS DO ART. 75, INCISO II DA 
LEI 14.133/2021, QUE RECONHECE A DISPENSA DE LICITAÇÃO REALIZADA PELO 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS NA PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS E 
ACOMPANHAMENTO DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DO 
CEDRO, INICIANDO-SE COM A ELABORAÇÃO DE EDITAIS, TERMOS DE REFERÊNCIA E 
TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS PARA FORMALIZAÇÃO DOS PROCESSOS LICITATÓRIOS, 
COM TODO O ACOMPANHAMENTO NECESSÁRIO, DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES 
NORMATIVAS E LEGAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA., CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA. 
 

Considerando a prerrogativa do Art. 176, II, da Lei 14.133/2021, este procedimento ocorreu de 
forma presencial nas instalações do prédio da Câmara Municipal. 
 

Vencedor: LICONV SERVICOS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob o n° 22.292.639/0001-20, com sede a Av. Projetada 2, nº 223, Novo Salgueiro, 
cep: 56.000-000, Salgueiro/PE. 
 
Valor Total: R$ 60.000,00 Sessenta mil reais. 
 
VIGÊNCIA: Inicia-se em 24 de Janeiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025; 

 
  

Cedro/PE, 24 de Janeiro de 2025. 
 
 
 

       ALLAN MARIANO LEITE DE SÁ 
      Agente de Contratação 

 
 

Autorizo a presente Inexigibilidade de Licitação 
Nos termos acima. 

 
 
 

TIAGO MATIAS DE SOUZA 
Presidente 


